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一. 重要提示 

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股

份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。 

 

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

公司负责人赵国民、主管会计工作负责人刘健及会计机构负责人刘健保证年度报告中财务报告

的真实、准确、完整。 

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。 

1.4  天健会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。 

1.5 公司联系方式 

董事会秘书或信息披露事务负责人 王欢 

是否具备全国股转系统董事会秘书任职资

格 
是 

电话 0571-86076710 

传真 0571-85088555 

电子邮箱 ir@gcomtech.com.cn 

公司网址 www.gcomtechnology.com 

联系地址及邮政编码 浙江省杭州市滨江区西兴街道滨康路 101号 7幢 605、

606、608室 

公司指定信息披露平台的网址 www.neeq.com.cn 

公司年度报告备置地 广脉科技股份有限公司董事会秘书办公室 

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况 

2.1 主要财务数据 

单位：元 

  本期期末 本期期初 增减比例% 

资产总计 332,478,826.19 300,878,985.86 10.50% 

归属于挂牌公司股东的净资产 152,705,259.17 123,131,767.68 24.02% 

归属于挂牌公司股东的每股净

资产 

2.21 1.78 24.16% 

资产负债率%（母公司） 53.42% 57.19% - 

资产负债率%（合并） 53.59% 58.84% - 
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  本期 上年同期 增减比例% 

营业收入 332,729,931.38 202,861,832.29 64.02% 

归属于挂牌公司股东的净利润 30,299,901.80 12,190,353.23 148.56% 

归属于挂牌公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润 

29,176,508.97 12,191,934.78 - 

经营活动产生的现金流量净额 25,206,799.83 22,629,417.84 11.39% 

加权平均净资产收益率%（依据

归属于挂牌公司股东的净利润

计算） 

21.95% 11.89% - 

加权平均净资产收益率%（归属

于挂牌公司股东的扣除非经常

性损益后的净利润计算） 

21.13% 11.89% - 

基本每股收益（元/股） 0.44 0.18 144.44% 

 

 

2.2 普通股股本结构 

单位：股 

股份性质 
期初 本期 

变动 

期末 

数量 比例% 数量 比例% 

无限

售条

件股

份 

无限售股份总数 31,540,912 47.79% -5,329,120 26,211,792 37.99% 

其中：控股股东、实际控制人 8,261,397 12.52% -8,261,397 - - 

      董事、监事、高管 3,279,738 4.97% -52,600 3,227,138 4.68% 

      核心员工 5,951,557 9.02% -18,300 5,933,257 8.60% 

有限

售条

件股

份 

有限售股份总数 34,459,088 52.21% 8,329,120 42,788,208 62.01% 

其中：控股股东、实际控制人 24,784,194 37.55% 8,261,397 33,045,591 47.89% 

      董事、监事、高管 9,674,894 14.66% 67,723 9,742,617 14.12% 

      核心员工 - - - - - 

     总股本 66,000,000 - 3,000,000 69,000,000 - 

     普通股股东人数 123 

 

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层） 

单位：股 

序号 股东名称 
期初持股

数 
持股变动 期末持股数 

期末持 

股比例% 

期末持有

限售股份

数量 

期末持有无

限售股份数

量 

1 赵国民 33,045,591 -  33,045,591 47.89% 33,045,591 -  

2 赵淑飞 5,439,319 -  5,439,319 7.88% 4,079,490 1,359,829 

3 浙江磐星

投资有限

公司 

2,195,205 900,000 3,095,205 4.49% -  3,095,205 

4 诸暨华睿

新锐投资

3,032,693 -  3,032,693 4.40% -  3,032,693 
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合伙企业

（有限合

伙） 

5 李之璁 2,600,000 -  2,600,000 3.77% 1,950,000 650,000 

6 王欢 2,022,731 -100 2,022,631 2.93% 1,517,049 505,582 

7 沈颖 1,912,081 -  1,912,081 2.77% 1,434,061 478,020 

8 沈建中 1,871,981 2,200 1,874,181 2.72% -  1,874,181 

9 双俊 1,445,897 -  1,445,897 2.10% -  1,445,897 

10 严晓飞 1,301,618 -  1,301,618 1.89% -  1,301,618 

合计 54,867,116 902,100 55,769,216 80.84% 42,026,191 13,743,025 

普通股前十名股东间相互关系说明： 

前十名股东间不存在关联关系。 

 

 

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系 

自然人股东赵国民，报告期末持股数33,045,591股，占公司总股本数量的47.89%，为公司控股

股东、实际控制人。 

 

 

三. 涉及财务报告的相关事项 

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正 

√适用 □不适用  

一、公司自 2020 年 1 月 1 日起执行财政部修订后的《企业会计准则第 14 号——收入》(以下

简称新收入准则)。根据相关新旧准则衔接规定，对可比期间信息不予调整，首次执行日执行新准

则的累积影响数追溯调整本报告期期初留存收益及财务报表其他相关项目金额。 

执行新收入准则对公司 2020 年 1月 1日财务报表的主要影响如下： 

项  目 
资产负债表 

2019年 12 月 31日 新收入准则调整影响 2020年 1月 1日 
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预收款项 11,131,716.26 -11,131,716.26  

合同负债  11,131,716.26 11,131,716.26 

二、公司自 2020年 1月 1日起执行财政部于 2019 年度颁布的《企业会计准则解释第 13号》，

该项会计政策变更采用未来适用法处理。 

三、前期会计差错更正情况如下： 

公司数字内容服务业务中的数字权益融合运营服务收入根据运营商对账单确认，未按照数字权益产

品交付完成时点确认收入，导致收入确认时点滞后于数字权益产品交付完成时点，不符合企业会计准则

的相关规定。根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和《全国中小企

业股份转让系统挂牌公司信息披露规则（2020 年修订）》的相关规定，公司对相关差错事项进行更正。 

前期差错更正事项对公司财务状况、经营成果和现金流量的影响： 

（一）对合并资产负债表的影响 

1. 2019年 12 月 31日 

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额 

应收账款 112,276,542.31  11,449,841.09  123,726,383.40  

预付款项 1,194,591.78  -697,946.77  496,645.01  

存货 42,876,978.93  -4,801,391.39  38,075,587.54  

其他流动资产 3,111,749.33  -234,863.00  2,876,886.33  

递延所得税资产 1,579,485.64  150,446.23  1,729,931.87  

  资产总计 295,012,899.70  5,866,086.16  300,878,985.86  

应付账款 111,918,076.36  6,409,104.21  118,327,180.57  

预收款项 13,264,596.14  -2,132,879.88  11,131,716.26  

应交税费 11,934,380.55  628,765.87  12,563,146.42  

  负债合计 172,117,331.44  4,904,990.20  177,022,321.64  

盈余公积 2,460,750.86  -175.17  2,460,575.69  

未分配利润 17,716,329.07  800,764.41  18,517,093.48  

归属于母公司所有者

权益合计 

122,331,178.44  800,589.24  123,131,767.68  

少数股东权益 564,389.82  160,506.72  724,896.54  

  所有者权益合计 122,895,568.26  961,095.96  123,856,664.22  

  负债和所有者权益

总计 

295,012,899.70  5,866,086.16  300,878,985.86  

2. 2018年 12 月 31日 

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额 

应收账款 92,752,881.73  524,252.75  93,277,134.48  

存货 20,303,581.97  -490,508.53  19,813,073.44  

其他流动资产 1,688,873.50  -31,236.52  1,657,636.98  

递延所得税资产 1,062,056.23  6,898.06  1,068,954.29  

  资产总计 233,232,011.37  9,405.76  233,241,417.13  

应付账款 82,951,175.57  20.52  82,951,196.09  

  负债合计 135,849,427.80  20.52  135,849,448.32  

未分配利润 7,659,762.89  7,820.72  7,667,583.61  

归属于母公司所有者

权益合计 

96,633,926.80  7,820.72  96,641,747.52  
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少数股东权益 748,656.77  1,564.52  750,221.29  

  所有者权益合计 97,382,583.57  9,385.24  97,391,968.81  

  负债和所有者权益

总计 

233,232,011.37  9,405.76  233,241,417.13  

（二）对母公司资产负债表的影响 

1. 2019年 12 月 31日 

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额 

应收账款 111,258,931.07  39,820.19  111,298,751.26  

递延所得税资产 1,510,601.96  314.37  1,510,916.33  

  资产总计 292,994,626.91  40,134.56  293,034,761.47  

应付账款 112,015,443.23  41,915.99  112,057,359.22  

应交税费 11,754,681.08  -29.65  11,754,651.43  

  负债合计 167,534,322.77  41,886.34  167,576,209.11  

盈余公积 2,460,750.86  -175.17  2,460,575.69  

未分配利润 20,845,454.77  -1,576.61  20,843,878.16  

  所有者权益合计 125,460,304.14  -1,751.78  125,458,552.36  

  负债和所有者权益

总计 

292,994,626.91  40,134.56  293,034,761.47  

2. 2018年 12 月 31日 

对 2018年 12月 31日母公司资产负债表无影响。 

（三）对合并利润表的影响 

1. 2019年度 

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额 

营业收入 190,060,755.10  12,801,077.19  202,861,832.29  

营业成本 142,649,839.74  11,417,913.32  154,067,753.06  

信用减值损失 -2,570,578.55  -575,030.97  -3,145,609.52  

所得税费用 1,931,363.99  -143,577.82  1,787,786.17  

净利润 10,903,317.76  951,710.72  11,855,028.48  

归属于母公司所有者

的净利润 
11,397,584.71  792,768.52  12,190,353.23  

少数股东损益 -494,266.95  158,942.20  -335,324.75  

其他综合收益 -465,427.41  -465,427.41 

归属于母公司所有者

的其他综合收益的税

后净额 

-465,427.41  -465,427.41 

综合收益总额 10,437,890.35  951,710.72  11,389,601.07  

归属于母公司所有者

的综合收益总额 
10,932,157.30  792,768.52  11,724,925.82  

归属于少数股东的综

合收益总额 
-494,266.95  158,942.20  -335,324.75  

2. 2018年度 

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额 

营业收入 122,844,391.11 520,608.48 123,364,999.59 
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营业成本 94,391,884.08 490,529.05 94,882,413.13 

资产减值损失 -2,353,725.98 -27,592.25 -2,381,318.23 

所得税费用 68,250.57 -6,898.06 61,352.51 

净利润 377,596.92 9,385.24 386,982.16 

归属于母公司所有者

的净利润 
678,940.15 7,820.72 686,760.87 

少数股东损益 -301,343.23 1,564.52 -299,778.71 

综合收益总额 377,596.92 9,385.24 386,982.16 

归属于母公司所有者

的综合收益总额 
678,940.15 7,820.72 686,760.87 

归属于少数股东的综

合收益总额 
-301,343.23 1,564.52 -299,778.71 

（四）对母公司利润表的影响 

1. 2019年度 

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额 

营业收入 160,294,218.45  39,543.39  160,333,761.84  

营业成本 116,517,485.27  39,543.39  116,557,028.66  

信用减值损失 -2,475,842.91  -2,095.80  -2,477,938.71  

所得税费用 1,998,282.72  -344.02  1,997,938.70  

净利润 13,410,185.34  -1,751.78  13,408,433.56  

其他综合收益 -465,427.41  -465,427.41 

综合收益总额 12,944,757.93  -1,751.78  12,943,006.15  

2. 2018年度 

对 2018年度母公司利润表无影响。 

（五）对合并现金流量表的影响 

对 2019年度、2018 年度的合并现金流量表无影响。 

（六）对母公司现金流量表的影响 

对 2019年度、2018 年度的母公司现金流量表无影响。 

 

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况 

□会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因  □不适用  

单位：元 

科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 

应收账款 112,276,542.31 123,726,383.40 92,752,881.73 93,277,134.48 

预付款项 1,194,591.78 496,645.01 -  -  

存货 42,876,978.93 38,075,587.54 20,303,581.97 19,813,073.44 

其他流动资产 3,111,749.33 2,876,886.33 1,688,873.50 1,657,636.98 

递延所得税资产 1,579,485.64 1,729,931.87 1,062,056.23 1,068,954.29 

应付账款 111,918,076.36 118,327,180.57 82,951,175.57 82,951,196.09 

预收款项 13,264,596.14 11,131,716.26 -  -  

应交税费 11,934,380.55 12,563,146.42 -  -  

盈余公积 2,460,750.86 2,460,575.69 -  -  
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未分配利润 17,716,329.07 18,517,093.48 7,659,762.89 7,667,583.61 

少数股东权益 564,389.82 724,896.54 748,656.77 750,221.29 

营业收入 190,060,755.10 202,861,832.29 122,844,391.11 123,364,999.59 

营业成本 142,649,839.74 154,067,753.06 94,391,884.08 94,882,413.13 

资产减值损失 -  -  -2,353,725.98 -2,381,318.23 

信用减值损失 -2,570,578.55 -3,145,609.52 -  -  

所得税费用 1,931,363.99 1,787,786.17 68,250.57 61,352.51 

少数股东损益 -494,266.95 -335,324.75 -301,343.23 -299,778.71 

 

3.3 合并报表范围的变化情况 

□适用 √不适用  

 

3.4 关于非标准审计意见的说明 

□适用 √不适用  

 

 

广脉科技股份有限公司 

董事会 

2021年 9月 3日 


